
Číslo smlouvy objednatele: 1971/2019-SML Číslo smlouvy zhotovitele: 19-40
Číslo Dodatku č. 1. objednatele: 1971/2019-SML – D1

DODATEK Č .  1
ke smlouvě o dílo uzavřené v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními zákona č. 89/2012

Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických (technický dozor stavebníka):
TDS:
Tel:
Email:

2. Zhotovitel:
TOMIreko, s.r.o.
Sídlo: Karlovo náměstí 48, 674 01 Třebíč
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu C,

vložce 63551
Zastoupený: Milanem Šťastným, jednatelem společnosti

Ing. Tomášem Klinerem, jednatelem společnosti
IČO: 283 59 216
DIČ: CZ28359216
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických (vedoucí stavby):

II. Předmět dodatku
1. Mezi smluvními stranami byla dne 6. 9. 2019 uzavřena smlouva o dílo, jejímž předmětem je

závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo (stavební práce) s názvem „Moutnický p., ř. km
6,265 – 7,833, Moutnice, Těšany, oprava toku a bet. objektu“, číslo smlouvy objednatele
1971/2019-SML (dále jen „smlouva o dílo“). Předání staveniště zhotoviteli proběhlo dne
16. 9. 2019.

2. Při provádění prací v korytě toku byl v celé délce řešeného úseku zjištěn značně zvodnělý
sediment, jehož konzistence byla v době zadávacího řízení naprosto jiná – v korytě byl minimální
průtok. Důvodem zvodnění jsou aktuální klimatické podmínky (větší úhrn srážek), a tím vyšší
průtok v korytě toku. Aby mohl být sediment uložen na skládky uvedené v zadávací dokumentaci,
je nutná delší doba pro jeho odvodnění. Pro řádné provedení díla v celém rozsahu je tedy nutné
prodloužit termín dokončení díla.

3. V souvislosti se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na prodloužení termínu
dokončení díla do 30. 4. 2020.

4. Na základě výše uvedeného se ustanovení čl. III. odst. 1. smlouvy o dílo mění a nově zní takto:



Strana 2 (celkem 2)

III. Doba a místo plnění díla
1. Zhotovitel se dílo zavazuje provést v těchto termínech:

Termín dokončení díla a jeho předání objednateli: do 30. 4. 2020

III. Závěrečná ustanovení
1. Všechna ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena.
2. Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1. Zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen
“zákon o registru smluv”). V případě, že dle zákona o registru smluv podléhá smlouva uveřejnění
ve smyslu tohoto zákona, jsou smluvní strany srozuměny s tím, že objednatel tuto smlouvu
uveřejní, a to požadovaným způsobem v zákonem stanovené lhůtě.

3. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jedno zhotovitel.
4. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Dodatek se stává nedílnou

součástí smlouvy o dílo.
5. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou přílohy:

Příloha č. 1 – Žádost zhotovitele díla o prodloužení termínu dokončení díla

V Brně dne: V Třebíči dne:

Za objednatele: Za zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. TOMIreko, s.r.o.

MVDr. Václav Gargulák Ing. Tomáš Kliner
generální ředitel jednatel společnosti



TOMIreko, s. r. o., Karlovo náměstí 48, 674 01 Třebíč 
IČ: 283 59 216, DIČ: CZ28359216, ID datové schránky: 8y9kcv3 

Povodí Moravy s.p. 
Dřevařská 932 / l 1 
602 00 Brno 

V Třebíči 2 1.11.2019 

žádost o prodloužení termínu realizace díla 

Tímto dopisem bychom chtěli reagovat na skutečnost vyplívajicí z realizace dila pod 
názvem „Moutnický p., ř. km 6,265 - 7,833, Moutnice, Těšany, oprava toku a bet. 
objektu“. 

Při provádění stavebních prací byl v korytě toku zjištěn značně zvodnatělý sediment, 
který byl způsoben vyšším úhrnem srážek v době realizace. Situace je vyvolána aktuálními 
klimatickými podmínkami ( množstvím srážek ). Aby mohl být sediment uložen na skládky 
uvedené v zadávací dokumentaci, je nezbytné prodloužení terminu realizace. 

Z tohoto důvodu žádáme o prodloužení termínu realizace díla do 30.4.2020. 

Za kladné vyřízení předem děkuji 

S pozdravem 

Ing. Tomáš Kliner 
jednatel společnosti 

Tel., fax, mobil: E—mail. web: Bankovní spojení: Zapsáno v OR u KS 
v Brně, oddíl C,  
vložka 63551 


